
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA
Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497

mail  tric81700x@istruzione.it    PEC tric81700x@pec.istruzione.it    internet www.icoallerona.edu.it  

Protocollo in segnatura Allerona, 5 novembre 2025

Oggetto: Determina dirigenziale - convocazione tramite Messa a Disposizione (MAD) per n.1 supplenza

breve di ore 5 su posto sostegno - scuola primaria di Castel Viscardo ADEE fino al 09/01/2026.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007 – “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale

docente ed educativo”;

VISTE le disposizioni ministeriali e le note dell’Ufficio Scolastico Regionale e Territoriale competenti in

materia di conferimento supplenze a tempo determinato;

VISTE le graduatorie di istituto di I, II e III fascia e le graduatorie delle istituzioni scolastiche viciniore

relative ai posti di sostegno per la scuola primaria – ADEE;

VISTA la  richiesta  di  assenza avanzata  dalla  Sig.ra  Rapaccini  Elena,  docente di  sostegno della  Scuola

Primaria in servizio per l’a.s. 2025/26 nel plesso di Scuola Primaria di Castel Viscardo, in data 29/10/2025 e

assunta al protocollo n. 7799, dal giorno 03/11/2025 al giorno 09/01/2026;

PRESO ATTO che, a seguito di convocazioni e interpelli effettuati nei confronti degli aspiranti inseriti nelle

predette  graduatorie,  non  sono  pervenuti  riscontri  utili  né  si  è  potuto  procedere  ad  assegnazione

dell’incarico,  per  ADEE  e  successivamente,  avendo accertato  la  mancanza  di  docenti  con titolo  per

l’insegnamento di sostegno su posto comune scuola primaria EE; 

CONSIDERATO che permane la necessità di garantire la continuità del servizio scolastico e didattico;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla convocazione di aspiranti tramite Messa a Disposizione

(MAD), nel rispetto delle vigenti disposizioni e dei criteri di trasparenza e tempestività;

DETERMINA

- Di procedere alla convocazione di aspiranti docenti per n.1 supplenza dal 06/11/2025 al 09/01/2026 per

nr. ore 5 su posto sostegno scuola primaria ADEE per il plesso della scuola primaria di Castel Viscardo

mediante lo strumento della Messa a Disposizione (MAD), a seguito del mancato riscontro delle

convocazioni effettuate da graduatorie di istituto e viciniore e dei successivi interpelli effettuati;

- Che la selezione delle MAD avverrà nel rispetto dei criteri stabiliti dalla normativa vigente e secondo le

esigenze di servizio dell’Istituto;

- Che per la formazione e l’utilizzo della graduatoria delle MAD verranno adottati gli stessi criteri previsti

per  la  procedura  di  interpello,  consultabile  al  seguente  link:  https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/12644/documento/TRIC81700X 

- Di pubblicare il presente decreto all’Albo online e sul sito istituzionale della scuola.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Chiara Patacchini

(Firma apposta digitalmente)

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
94

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI


		2025-11-05T10:38:19+0000
	CHIARA PATACCHINI




